REQUERIMENTO nº 379/2016
Súmula:- Solicita estudos e providências do Poder Executivo, sobre possibilidade de pavimentação da Rua de Servidão no Pq. Suburbano.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, pedido de estudos sobre possibilidade de decretar como utilidade pública a Rua de Servidão, conhecida como Rua dos Cearenses – trecho entre as Ruas: dos Acreanos, Paraibanos, Matogrossenses, Amapaenses, e Pontaporonenses – Pq. Suburbano, afim de a mesma ser pavimentada.
Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Trata-se de reivindicação dos moradores do local que há muitos anos vêm lutando por melhorias.
Cabe-me informar que tal pedido já foi objeto de requerimento n° 241 /2014

do dia 10/02/2014. E também foi compromisso de campanha do prefeito Jaci Tadeu da Silva.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2016.
                                       ______________________
Cláudio Dutra Barros
Vereador